

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo **Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická**

uzavřené ze dne 5.8.2024

č. smlouvy objednatele 2024-0834/OMH

Smluvní strany

Objednatel: **Statutární město Děčín**
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-
Podmokly
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha
Číslo účtu: 921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a

Zhotovitel: **STRABAG SIS a.s.¹**
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Statutární zástupce: Ing. Martin Bašár, předseda představenstva
Ing. Karel Klofáč, člen představenstva
IČO: 453 59 041
DIČ: CZ43222323
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-9618960207/0100
Zmocněnci: Ing. Martina Olexová a David Müller, dle plné moci ze
dne 14.04.2025

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní strany“.

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 8. 2024 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2024-0834/OMH, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele realizovat dílo s názvem „**Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická**“.
2. Dodavatel podal nabídku v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku dne 29.05.2024.
3. Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 13.03.2024 s ev. č. **Z2024-011199**. Lhůta pro podání nabídek uplynula dne 22.04.2024 v 10:00 hod. Zadavatel rozhodl usnesením č. RM 24 10 31 21 dne 11.6.2024 a následně bylo dne 12.6.2024 zasláno oznámení o rozhodnutí zadavatele. Smlouva byla uzavřena 05.08.2024. Účinnosti nabyla smlouva zveřejněním v registru smluv dne 05.08.2024.

II. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o 135 200,89 Kč bez DPH.

¹ Ke dni 12.09.2024 došlo ke změně obchodní firmy STRABAG Silnice a.s. na STRABAG SIS a.s.

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH:

Cena díla dle smlouvy	91 769 440,14
Dodatek č. 1	- 135 200,89
Cena díla po uzavření dodatku č. 1	91 634 239,25

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.
2. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný dodatek.
3. Dodatek byl schválen dne 24.07.2025 usnesením č. RM 25 13B 31 04.
4. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

.....
Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor města

.....
Zhotovitel

Příloha č. 1

dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2024-0834/OMH

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ
rozděleny dle jednotlivých odstavců s odůvodněním

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „**Obnova historické části Podmokel – etapa D, ul. Teplická**“, která byla administrovaná a zadána statutárním městem Děčín.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

Odůvodnění

Jedná se o změny, které vznikly novou potřebou objednatele a nebyly zahrnuty v původním závazku, ale nejedná se o podstatnou změnu závazku a tyto práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

	Název položky	méněpráce	vícepráce
ZL 01	Pokládka provizorních obrubníků		114 393,17
ZL 02	Vybudování vjezdů k nemovitostem		21 355,42
ZL 03	Pokládka asfaltu u autobusových zastávek		26 878,62
ZL 06	Provizorní výškové úpravy		102 565,26
ZL 07	Provizorní úpravy chodníku		229 178,88
ZL 10	Autobusové zálivy		63 879,08
ZL 11	Přechodné dopravní značení		19 011,39
ZL 15	Instalace nového rozvaděčového pilíře		120 344,30
	saldo		697 606,12
	absolutní hodnota		697 606,12

ZL 01 – Pokládka provizorních obrubníků

V části komunikace mezi křižovatkami s ul. Pivovarská a Prokopa Holého bylo rozhodnuto o osazení provizorních silničních a záhonových obrub, které umožní dokončení asfaltových vrstev v této části stavby tak, aby komunikace mohla být dočasně a bezpečně užívána během realizace dalších stavebních etap.

Tato úprava je nezbytná pro zajištění dopravní obslužnosti území a bezpečnosti provozu, neboť dotčený úsek má v rámci širších dopravních vazeb plnit funkci objíždné trasy pro ulici Pivovarská, která měla být využívána jako objíždná trasa pro připravovanou opravu mostu v Mojžíři.

ZL 02 – Vybudování vjezdů k nemovitostem

V rámci stavby bylo nezbytné zajistit dočasné, provizorní vjezdy k přilehlým nemovitostem, které umožní zachování přístupu k parkovacím místům a zajištění zásobování pro obyvatele a provozovatele dotčeného území.

Původní projektová dokumentace nepočítala s vybudováním těchto vjezdů v provizorní podobě, protože v době jejího zpracování nebylo zřejmé, v jakém rozsahu a po jakou dobu bude omezen běžný provoz v daném úseku. V průběhu výstavby se však ukázalo, že trvalé přerušení přístupových tras by vedlo k nepřijatelnému omezení užívání okolních nemovitostí, včetně zásobování a zajištění běžného provozu.

ZL 03 – Pokládka asfaltu u autobusových zastávek

V rámci stavby bylo nutné provést provizorní úpravu chodníkových ploch v místech autobusových zastávek, a to tak, aby mohly být bezpečně užívány chodci i cestující veřejné dopravy po dobu realizace stavby.

Původní projektová dokumentace nepředpokládala úpravy těchto konkrétních ploch v provizorním režimu, neboť v době její přípravy nebyl jednoznačně znám režim provozu během stavby a nebylo možné přesně určit, jak bude stavba ovlivňovat provoz zastávek MHD. Až v průběhu realizace bylo zřejmé, že bez těchto dočasných úprav by došlo k omezení bezpečnosti a komfortu cestujících, případně k úplné nefunkčnosti zastávek.

Provizorní úprava ploch zajistí, že autobusové zastávky zůstanou v provozu po dobu stavby, a zároveň splňuje požadavky na bezpečný pohyb chodců v dané lokalitě.

ZL 06 – Provizorní výškové úpravy

V rámci realizace stavby bylo nezbytné provést provizorní výškovou úpravu krycích hrnců, mříží a poklopů technických zařízení uložených v komunikaci (zejména kanalizačních a vodovodních šachet, uličních vpustí apod.). Tato úprava byla nutná k tomu, aby mohla být komunikace dočasně bezpečně užívána veřejností v průběhu stavebních prací, a to zejména v úsecích, kde nebylo možné ihned položit finální povrchy.

Původní projektová dokumentace s těmito úpravami v dočasném režimu nepočítala, protože rozsah a časování jednotlivých pracovních etap bylo v době přípravy pouze rámcové. V návaznosti na aktuální průběh stavebních prací a potřebu zajištění průjezdnosti a bezpečného provozu (zejména pro MHD, IZS a zásobování) však bylo nutné přistoupit k dočasnému přizpůsobení výšek poklopů a mříží aktuální úrovni provizorních konstrukčních vrstev komunikace.

ZL 07 – Provizorní úpravy chodníku

V rámci realizace stavby bylo nezbytné provést provizorní zaasfaltování části chodníkových ploch, a to za účelem zajištění bezpečného užívání těchto ploch veřejností během jednotlivých etap výstavby.

Projektová dokumentace s těmito dočasnými úpravami nepočítala, neboť předpokládala souvislou realizaci chodníků bez větších prodlev. V průběhu provádění stavby se však ukázalo, že z důvodu etapizace výstavby, technologických prostoje a nutnosti zachovat bezpečný pěší provoz, je třeba vybrané chodníkové úseky dočasně upravit do sjízdného a schůdného stavu.

Provedení provizorního živičného krytu je z hlediska bezpečnosti a přístupu občanů (včetně osob se sníženou schopností pohybu) nezbytné, zároveň umožňuje plynulé pokračování stavebních prací v návaznosti na ostatní objekty stavby.

ZL 10 – Autobusové zálivy

V rámci realizace stavby bylo nezbytné provést provizorní úpravu podloží autobusových zálivů formou šterkové vrstvy, a to za účelem zajištění jejich bezpečného užívání během výstavby.

Projektová dokumentace s touto úpravou nepočítala, neboť předpokládala, že autobusové zálivy budou vybudovány souvisle a bez nutnosti jejich dočasného provozního využití před finálním dokončením. Vzhledem k provozním požadavkům na zajištění dopravní obslužnosti v daném území bylo ale nutné umožnit dočasné zprovoznění těchto zálivů pro nástup a výstup cestujících.

Z toho důvodu bylo nutné provést provizorní úpravu podloží pomocí šterkových vrstev, které zajistí dostatečnou únosnost a zároveň umožní bezpečný provoz autobusů i pohyb osob ve fázi před úplným dokončením komunikace.

ZL 11 – Přechodné dopravní značení

Předmětem změny je doplnění prací spočívajících v provedení přechodného dopravního značení, které bylo požadováno dopravním inspektorátem Policie ČR (DI PČR) v rámci odsouhlasení organizace dopravy po dobu výstavby.

Původní projektová dokumentace a související položkový rozpočet nepočítaly s tímto rozsahem dopravního značení, protože konkrétní požadavky Policie ČR byly sděleny až v rámci povolení procesu ke stavebním pracím, tedy po uzavření smlouvy. Vzhledem k tomu, že se jedná o závazný požadavek příslušného správního orgánu, nebylo možné tuto úpravu opomenout.

Doplnění přechodného značení je nezbytné pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v průběhu stavby.

ZL 15 – Instalace nového rozvaděčového pilíře

Předmětem změny je instalace nového rozvaděče veřejného osvětlení, který bude umístěn na pozemku ve vlastnictví objednatele. Stávající rozvaděč je v současnosti umístěn na fasádě soukromého objektu, což z dlouhodobého hlediska neumožňuje plnohodnotnou správu a údržbu zařízení, a to jak z důvodů majetkoprávních, tak i technických.

V rámci stavebních prací bylo rozhodnuto přistoupit k trvalému řešení spočívajícímu v přemístění rozvaděče na pozemek objednatele, čímž bude zajištěna plná kontrola nad provozem a přístupem k zařízení. Tato úprava nebyla zahrnuta v původní projektové dokumentaci ani v soupisu prací, protože změna umístění vyplynula z potřeb vyvolaných během přípravy provádění stavby, a to i s ohledem na součinnost s vlastníkem dotčeného objektu.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ

Odůvodnění

Níže uvedené změny jsou nezbytné, neboť při nezohlednění uvedených změn by plnění již pro zadavatele nenaplnovalo smysl a účel zadání veřejné zakázky, neboť se jedná o práce, které jsou neoddelitelné od ostatních prací, činnosti a dodávek. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě reklamací apod. Jedná se o práce, které jsou neoddelitelné od původních prací a jsou nezbytné pro dokončení bezpečného a provozuschopného díla. Veškeré méněpráce a vícepráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu ke změně. V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny ÚRS 2025. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

	Název položky	méněpráce	vícepráce
ZL 09	Překopy pro CETIN		9 838,63
ZL 12	Žlab z polymerbetonu u hotelu Bílý lev		39 925,93
ZL 13	Změny nivelety dle PD v ul. Teplická x Na Úpatí		13 613,00
ZL 14	VRN – Zařízení staveniště		6 492,39
	saldo		69 869,95

ZL 05 – Napojení uličních vpustí na kanalizaci

V rámci provádění stavebních prací dle projektové dokumentace došlo při realizaci položky napojení uličních vpustí na kanalizaci k odhalení nevyhovujícího technického stavu kanalizací, který nebyl znám ani předpokládán v době zpracování projektové dokumentace. Dokumentace sice předpokládala napojení uličních vpustí na stávající kanalizační potrubí, nicméně po jeho obnažení bylo zjištěno, že reálný rozsah a technický stav tohoto potrubí neumožňuje napojení v původním rozsahu.

Z tohoto důvodu je nezbytné provést prodloužení a výměnu kanalizačního potrubí, a to ve větším rozsahu, než bylo uvedeno v původním výkazu výměr. Bez provedení těchto dodatečných prací by nebylo možné napojení uličních vpustí realizovat, čímž by nebylo možné splnit účel veřejné zakázky, kterým je zajištění funkčního odvedení dešťových vod z povrchových ploch. Realizace této změny je nezbytná pro zajištění funkčnosti.

Předmětná změna je nezbytná pro řádné a úplné provedení veřejné zakázky, týká se prací stejného druhu a charakteru, jako jsou původní stavební práce, nezpůsobuje změnu povahy veřejné zakázky.

Jedná se tedy o stavební práce, které jsou svou povahou a technologickým řešením shodné či obdobné s předmětem původní zakázky. Zadání těchto prací jinému dodavateli není technicky ani hospodářsky proveditelné, neboť by vyžadovalo koordinaci s aktuálně prováděnými pracemi, zpřístupnění prostoru jinému subjektu a neslo by riziko narušení návaznosti technologií i odpovědnosti za výsledné dílo. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně v případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

ZL 09 – Překopy pro CETIN

V průběhu stavby bylo nutné provést přeložku komunikační sítě společnosti CETIN, která se nacházela v prostoru dotčeném stavebními pracemi. Tato přeložka byla realizována v návaznosti na probíhající stavební práce, aby nedošlo ke kolizi mezi stávající trasou kabelového vedení a nově budovanými konstrukcemi stavby.

Přestože projektová dokumentace danou přeložku obsahovala, oceněný výkaz výměr neobsahoval dostatečné výměry pro řádné provedení nutných prací. Vznikl tak nesoulad mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace, který nemohl být odstraněn pouhým výkladem a současně nemohl být kladen daný rozpor k tíži dodavatele.

Z tohoto důvodu bylo nezbytné doplnit práce, jako jsou: hlubší výkop, uložení chrániček, odpovídající zásyp a úprava povrchu. Tyto práce přímo souvisejí s realizací stavby a jejich provedení bylo nezbytné pro úspěšné dokončení nejen samotné přeložky, ale i navazujících stavebních konstrukcí.

Bez provedení těchto úprav by nebylo možné přeložku vůbec zrealizovat a stavbu v daném úseku dokončit. Jedná se o neoddelitelné a nezbytné práce, které přímo navazují na původní předmět veřejné zakázky, jsou stejného druhu a charakteru jako ostatní stavební práce, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její účel ani místo plnění.

Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění, naplnění účelu této veřejné zakázky, a pro jeho funkční a technické dokončení, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to primárně z technických důvodů. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě reklamací apod. Zadání těchto prací jinému dodavateli není technicky ani hospodářsky proveditelné, neboť by vyžadovalo koordinaci s aktuálně prováděnými pracemi, zpřístupnění prostoru jinému subjektu a došlo by k narušení návaznosti technologií i odpovědnosti za výsledné dílo. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

ZL 12 – Žlab z polymerbetonu u hotelu Bílý lev

Po zaměření skutečného stavu stavby bylo autorským dozorem navrženo doplnění jednoho odvodňovacího žlabu. Záměr na osazení tohoto žlabu nevyplynul z projektové dokumentace, ale až z aktuální situace v terénu, kde byl zjištěn výraznější podélný sklon komunikace.

Dle skutečně naměřených výškových poměrů nebylo možné zaručit správné odvádění povrchových vod pouze s využitím původního návrhu, a proto bylo z technických důvodů doporučeno osazení dodatečného odvodňovacího prvku.

Tato potřeba vznikla až během realizace stavby na základě skutečně zjištěného stavu, který nebylo možné s dostatečnou přesností určit při projektování. Dodatečné práce jsou nezbytné pro správnou funkčnost stavby a jejich neprovedení by mohlo vést k poškození nové konstrukce v důsledku nevhodného odvodnění.

Navržené řešení je věcně i technicky součástí původního plnění (stavební úprava komunikace včetně odvodnění), nezbytné pro dokončení díla ve funkčním stavu, realizováno v rámci místa plnění dle původní smlouvy, a nemění povahu veřejné zakázky.

Změna rozsahu těchto prací spočívá výlučně v navýšení množství již vysoutěžených položek a prací, tedy v rozšíření plnění, které je svou povahou, účelem i technickým řešením zcela totožné s plněním původně sjednaným ve smlouvě. Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění a pro jeho funkční a technické dokončení, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to primárně z technických důvodů. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě reklamací apod. Obzvláště není možné připustit změnu v osobě dodavatele v případě dodání a instalace obkladů a dlažeb, kdy v případě poškození již zabudované části, by nebylo možné zjistit, jaký z dodavatelů je odpovědný za tu konkrétní dlažbu či obklad. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně v případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

ZL 13 – Změny nivelety dle PD v ul. Teplická x Na Úpatí

V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že je nezbytné upravit výškovou úroveň stávajícího podzemního hydrantu v návaznosti na nově navrženou niveletu komunikace. Přestože výkresová část projektové dokumentace tuto úpravu zohledňovala, ve výkazu výměr nebyla zahrnuta odpovídající položka, která by umožnila realizaci demontáže a zpětné montáže hydrantu do nové úrovně. Vznikl tak nesoulad mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace, který nemohl být odstraněn pouhým výkladem a současně nemohl být kladen daný rozpor k tíži dodavatele.

Jedná se o nezbytnou činnost vyvolanou změnou výškového uspořádání komunikace, bez které by hydrant nebyl funkční ani bezpečně přístupný. Hydrant je prvkem stávající vodohospodářské infrastruktury a jeho zachování a úprava je nezbytná pro provozuschopnost celého systému a pro zajištění požární bezpečnosti města.

Změna byla technicky nezbytná pro dokončení původního předmětu plnění, nevznikla chybou zhotovitele, není technicky ani ekonomicky oddělitelná od prováděných stavebních prací, nepřekračuje věcný ani místní rozsah původní veřejné zakázky.

Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění a pro jeho funkční a technické dokončení v souladu s obecně závaznými právními předpisy, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to primárně z technických důvodů. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě reklamací apod. Obzvláště není možné připustit změnu v osobě dodavatele v případě dodání a instalace obkladů a dlažeb, kdy v případě poškození již zabudované části, by nebylo možné zjistit, jaký z dodavatelů je odpovědný za tu konkrétní dlažbu či obklad. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně v případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

ZL 14 – VRN – Zařízení staveniště

V průběhu realizace stavby došlo k dočasnému pozastavení prací zhotovitele z důvodu nutnosti provedení přeložek stávajících inženýrských sítí. Tyto přeložky byly prováděny

jednotlivými vlastníky sítí, a to v jejich vlastní režii, na jejich náklady a jejich dodavatelskými kapacitami.

Po dobu provádění těchto prací nebylo možné pokračovat v realizaci stavebních činností hrazených z prostředků objednatele (Město Děčín), neboť přeložky tvořily technologickou překážku bránící návaznému postupu stavebních prací.

Z tohoto důvodu byl v souladu se smluvními ujednáními pozastaven běh lhůty pro dokončení stavby a stavba byla dočasně přerušena. V důsledku prodloužené doby přítomnosti zhotovitele na staveništi však došlo ke zvýšení nákladů na provoz zařízení staveniště (VRN), které bylo nutné udržovat v provozuschopném stavu po celou dobu přerušení prací.

Jedná se o nezbytné doplnění plnění, které přímo navazuje na původní předmět veřejné zakázky, bylo vyvoláno okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem, a není technicky ani ekonomicky oddělitelné od původního plnění.

Tato změna je nezbytná pro dokončení předmětu plnění a pro jeho funkční a technické dokončení v souladu s obecně závaznými právními předpisy, kdy současně není možné změnu realizovat dodavatelem odlišným, a to primárně z technických důvodů. Jedná se o jeden prostor staveniště, kdy není možné, aby tyto změny nezbytné pro dokončení díla byly realizovány dodavatelem odlišným od současného zhotovitele, a to jak ve vztahu k provádění díla, tak i k následnému poskytování záruk v případě reklamací apod. Obzvláště není možné připustit změnu v osobě dodavatele v případě dodání a instalace obkladů a dlažeb, kdy v případě poškození již zabudované části, by nebylo možné zjistit, jaký z dodavatelů je odpovědný za tu konkrétní dlažbu či obklad. Změna v osobě dodavatele tak není možná, kdy současně v případná změna v osobě dodavatele by zadavateli působila nepřiměřené obtíže a lze předpokládat, že by dané mělo za následek i nepřiměřené navýšení nákladů.

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

Odůvodnění

Níže uvedené změny jsou změny, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které i s náležitou péčí nebylo možné předvídat, neboť tato potřeba vznikla až při provádění bourání či odkrývání jednotlivých konstrukcí objektu a při provádění zemních prací, kdy stávající stav nebylo možné předem zjistit, neboť by samotný stavebně technický průzkum v předmětné části vyžadoval bourací práce v takovém rozsahu, že by již zcela nahrazoval následné plnění (realizaci zakázky). Veškeré méněpráce a vícepráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu ke změně. V případě shodných položek v nabídce jsou přebírány jednotkové ceny z nabídky účastníka. V případě nových položek se tyto pohybují max. do výše ceníkových cen dle současné hladiny ÚRS 2025. U dodávek materiálu se jedná o cenu v místě a čase obvyklou.

	Název položky	méněpráce	vícepráce
ZL 04	Vyříznutí plynového potrubí a přípojky		24 552,98
ZL 08	Ochranná trubka		33 669,82
ZL 16	Nerealizované práce – sanace pláně	- 960 899,76	
	součet	- 960 899,76	58 222,80
	saldo	-	902 676,96

ZL 04 – Vyříznutí plynového potrubí a přípojky

V průběhu realizace stavby byly v místě plánovaných přeložek aktivních inženýrských sítí zjištěny nefunkční plynové rozvody, uložené pod povrchem v trase dotčené stavebními pracemi. Tyto rozvody nebyly zachyceny v žádné dostupné dokumentaci a nebyly evidovány žádným správcem sítí. Z uvedených důvodů nebyly uvedeny ve vyjádřeních k existenci sítí,

nebyly předmětem vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavby, a nebyly součástí projektové dokumentace ani soupisu prací.

Tyto konstrukce nebylo objektivně možné zjistit před zahájením stavebních prací, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče zadavatele, projektanta ani zhotovitele. Nefunkční rozvody totiž nebyly napojené na žádný funkční systém, neobsahovaly žádné médium, a tedy nebyly detekovatelné standardními prostředky ani prostřednictvím dotčených správců sítí. Objektivně tak neexistovali jakékoliv indicie o existenci nefunkčních rozvodů, kdy současně neexistoval způsob, jakým by bylo možné v přípravné fázi odhalit tyto nefunkční a nevyužívané rozvody bez nutnosti provedení výkopových prací.

Po jejich zjištění bylo nezbytné tyto konstrukce odstranit, neboť fyzicky kolidovaly s plánovaným uložením nových, funkčních sítí. Bez jejich odstranění by nebylo možné řádně dokončit stavební práce v daném úseku.

Předmětná změna se týká stavebních prací stejného druhu, nezměnila povahu ani charakter veřejné zakázky a její realizace byla nezbytná pro dokončení původního plnění. Změna byla vyvolána okolnostmi, které nebylo možné předvídat.

ZL 08 – Ochranná trubka

V rámci stavebních prací bylo po provedení výkopu v trase plánované stavby zjištěno, že stávající plynovodní potrubí je uloženo v menší než obvyklé (standardní) hloubce, což nebylo zřejmé z žádného z dostupných podkladů.

Projektová dokumentace předpokládala standardní uložení plynovodu, a to na základě:

- vyjádření správce sítě k existenci a poloze plynovodu, a
- dokumentace, kterou měl zadavatel k dispozici v době přípravy stavby.

Vzhledem k tomu, že plynovod byl uložen výrazně mělčeji, vznikla kolize s navrženými stavebními konstrukcemi. Po dohodě se správcem sítě bylo rozhodnuto, že namísto přeložky bude provedeno ochranné opatření (např. uložení ochranné desky, zásyp nestlačitelným materiálem apod.), které zajistí bezpečnost potrubí i okolních konstrukcí a umožní pokračování stavby bez zásadního odklonu od projektovaného řešení.

Skutečnost, že potrubí je uloženo mělce, nebylo možné objektivně zjistit před zahájením prací, neboť:

- správce sítě tuto skutečnost nezaznamenal ve svých datech,
- potrubí nebylo v atypické trase, a
- nebylo možné ověřit skutečnou niveletu bez výkopu.

Současně nelze po zadavateli požadovat, aby v rámci přípravné fázi plošně ověřoval a detailněji, nad rámec náležité péče, přezkoumával údaje poskytnuté správcí sítí. Takovéto přezkoumávání by výrazněji přesahovalo rámec náležité péče, kdy současně takový postup by byl neekonomický, neefektivní. Nepředvídatelnost současně nespočívá v existenci plynovodu jako takového, ale v jeho technicky nestandardní a v dokumentaci nezachycené poloze, resp. hloubce.

Předmětná změna se týká stavebních prací téhož druhu, jako je původní plnění, a její provedení je nezbytné pro dokončení stavby v daném úseku. Změna nevychází z pochybení zadavatele ani zhotovitele, ale z nepředvídatelné technické okolnosti, která vznikla až v průběhu stavby.

ZL 16 – Nerealizované práce – sanace pláně

V rámci realizace stavby byly provedeny předepsané statické zkoušky únosnosti zemní pláně. Na základě jejich výsledků bylo prokázáno, že únosnost pláně odpovídá požadavkům projektu i technickým normám, a to bez nutnosti provedení dodatečných úprav, které byly v projektové dokumentaci navrženy jako možné řešení při nedostatečné únosnosti.

Vzhledem k této skutečnosti nebyly některé položky související se sanací zemní pláně (např. odtěžení nevhodných zemín, náhrada geotextilií, zlepšení podloží apod.) realizovány a jsou odečteny z plnění.

Rozsah potřeby sanace zemní pláně není možné s jistotou předvídat v průběhu projektové přípravy, neboť únosnost podloží se může v rámci staveniště výrazně lišit v závislosti na místních geotechnických podmínkách. Pro získání zcela přesného obrazu by bylo nezbytné

provést průzkumné práce v plném rozsahu stavby, což je značně neekonomické a v podstatě by představovalo částečné předběžné provedení díla. Projektant zahrnul tyto práce do projektové dokumentace na základě svých zkušeností z jiné etapy projektu.

Tato změna je důsledkem objektivních skutečností zjištěných v průběhu realizace, které nebylo možné rozumně předpokládat v době zadání. Nejedná se o změnu charakteru zakázky, ale o úpravu množství původně předpokládaného plnění. Změna je v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť se jedná o potřebu úpravy závazku z důvodu okolností, které zadavatel nemohl předvídat.

Změna ceny dle dodatku č. 1:

odst. 4 § 222 v Kč bez DPH	697 606,12
odst. 5 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	69 869,95
dle odst. 6 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	- 902 676,96
Celkem dodatek č. 1 v Kč bez DPH	-135 200,89

Rekapitulace všech změn závazku

Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH		91 769 440,14	
	Změna dle zák. č. 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Vícepráce	697 606,12	69 869,95	58 222,80
Méněpráce	-	-	- 960 899,76
Saldo	697 606,12	- 832 807,01	
Saldo v %	0,76	-0,91	
Změny dle odstavce 7 (saldo)	0,00		
Hodnota smlouvy včetně všech změn	91 634 239,25		

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací

Soupis prací objektu				
Stavba:	2018-078 OBNOVA HISTORICKÉ ČÁSTI PODMOKELOVÉ ETAPY D, UL. TEPLICKÁ	<table border="1"> <tr> <td>vícepráce/méněpráce</td> <td>-129 557,96</td> </tr> </table>	vícepráce/méněpráce	-129 557,96
vícepráce/méněpráce	-129 557,96			
Objekt:	VÍCEPRÁCE/MÉNĚPRÁCE			
Rozpočet:	SO 101 Kom. ul. Teplická I., od Pivovarské ul. k ul. P. Holého			

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
			Pokládka provizorních betonových obrubníků				
N	917211		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM	M	152,200	336,22	51 172,68
		Specifikace	Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje:				
N	917212		ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM	M	31,500	386,24	12 166,56
		Specifikace	Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x				
N	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	97,500	523,63	51 053,93
		Specifikace	Položka zahrnuje: - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací - betonové lože i boční betonovou opěrku Položka nezahrnuje: - x				
Pokládka provizorních betonových obrubníků							114 393,17
Vybudování vjezdů k nemovitostem							
27	451312		PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTEHO BETONU C12/15	M3	5,432	3 931,41	21 355,42
SO 101			C12/15-X0, TL. 100 MM				
vybudování vjezdů k nemovitostem/ 7* 7,76 m2 = 54,32 m2 v tl. 10 cm = 5,432 m3							
Vybudování vjezdů k nemovitostem							21 355,42
Pokládka asfaltového betonu ACP+ACL za obrubníky u autobusových zastávek							
44	574D56	b	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	42,260	358,71	15 159,08
SO 101			ACL 16S				
odměřeno ze situace - 42,26 m2							
Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.							
45	574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	42,260	277,32	11 719,54
SO 101			ACP 16+				
odměřeno ze situace - 42,26 m2							
Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.							
Pokládka asfaltového betonu ACP +ACL za obrubníky u autobusových zastávek							26 878,62

			Vyřízení plynové přípojky DN 80 - 38,4 m/ č.p. 86, č.p. 84, č.p. 70, č.p. 74, č.p. 63				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	9,600	456,94	4 386,62
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a, <i>obnažení trubky /přůměrná hloubka 0,5m, šířka 0,5 m* 38,4m = 9,6 m3</i>				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	19,200	121,40	2 330,88
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 9,6 m3*2,0t/m3=19,20 t</i>				
N	96932		VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 100MM PLYNOVÝCH	M	38,400	390,75	15 004,80
		Specifikace	Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
Vyřízení plynové přípojky DN 80 - 38,4 m/ č.p. 86, č.p. 84, č.p. 70, č.p. 74, č.p. 63							21 722,30
			Vyřízení plynového potrubí DN 250 - 2 m/ ve staničení 0,230 km				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	1,000	456,94	456,94
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a, <i>obnažení trubky /přůměrná hloubka 0,1m, šířka 0,5 m* 2 m = 1 m3</i>				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	2,000	121,40	242,80
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 1,0 m3*2,0t/m3=2 t</i>				
N	969345		VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM PLYNOVÝCH	M	2,000	1 065,47	2 130,94
		Specifikace	Položka zahrnuje: - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
Vyřízení plynového potrubí DN 250 - 2 m/ ve staničení 0,230 km							2 830,68
			Napojení uliční vpusti na kanalizaci u č.p. 84				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	0,925	456,94	422,67
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a, <i>plocha výkopu (0,5* 0,5*3,7m) = 0,925 m3</i>				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1,850	121,40	224,59
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 0,925 m3*2,0t/m3= 1,85 t</i>				
62	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM, SN 8	M	3,700	259,79	961,22
SO 101		Specifikace	Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zaplaveném i nezaplaveném a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody Položka nezahrnuje: - tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci				
Napojení uliční vpusti na kanalizaci u č.p. 84							1 608,48
			Napojení uliční vpusti na kanalizaci u č.p. 89				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TR. I	M3	0,900	456,94	411,25

SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a, <i>plocha výkopu (0,5* 0,5*3,6m) = 0,900 m3</i>					
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1,800	121,40	218,52	
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 0,900 m3*2,0t/m3= 1,80 t</i>					
N	87434		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM	M	3,600	643,85	2 317,86	
		Specifikace	Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody Položka nezahrnuje: - tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci					
Napojení uliční vpusti na kanalizaci u č.p. 89							2 947,63	
			Napojení uliční vpusti na kanalizaci u č.p. 76					
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	0,625	456,94	285,59	
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a, <i>plocha výkopu (0,5* 0,5*2,5 m) = 0,625 m3</i>					
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	1,250	121,40	151,75	
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 0,625 m3*2,0t/m3= 1,25 t</i>					
62	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM, SN 8	M	2,500	259,79	649,48	
SO 101		Specifikace	Položka zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu (bez ohledu na sklon) - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody Položka nezahrnuje: - tlakové zkoušky ani proplach a dezinfekci					
Napojení uliční vpusti na kanalizaci u č.p. 76							1 086,82	
			Výškové úpravy - provizorní do ACL					
67	89923		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ	KUS	34,000	1 281,63	43 575,42	
SO 101			<i>výšková úprava povrchových znaků: 31 ks - šoupě, 3 ks hydrant =34,000 ks</i> Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x					
N	89922		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS	16,000	2 268,84	36 301,44	
		Specifikace	Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x					
N	89921		VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ	KUS	10,000	2 268,84	22 688,40	
		Specifikace	Položka zahrnuje: - všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku) Položka nezahrnuje: - x					

Výškové úpravy - provizorní do ACL				102 565,26			
Úprava chodníku - zazimování, zálivy, úprava křižovatky							
34	56333		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	437,470	162,22	70 966,38
SO 101			ŠD, A, FR. 0-32 MM				
			chodník ul. Teplická - odměřeno ze situace : 31,8*0,5 = 15,90 m2, 18,2*1,3 = 23,66 m2 , 36,6*0,4 = 14,64 m2, 3,4*10,2 = 34,68 m2, 11,6*1,9 = 22,04 m2, 14,7*0,7 = 10,29 m2 35,5*0,2 = 7,1 m2, 77,6*0,4 = 31,04 m2 ,77,0*0,5 = 38,5 m2 2,7*11,6 = 31,32 m2, 2,1*8,5 = 17,85 m2, 121,2*0,6 = 72,72 m2 53,2*0,5 = 26,6 m2, 9,1*0,7 = 6,37 m2, 65,2*1,3 = 84,76 m2 Celkem: 437,47m2				
			Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry				
35	56334	a	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	437,470	216,29	94 620,39
SO 101			ŠD, A, FR. 0-32 MM				
			chodník ul. Teplická - odměřeno ze situace : 31,8*0,5 = 15,90 m2, 18,2*1,3 = 23,66 m2 , 36,6*0,4 = 14,64 m2, 3,4*10,2 = 34,68 m2, 11,6*1,9 = 22,04 m2, 14,7*0,7 = 10,29 m2 35,5*0,2 = 7,1 m2, 77,6*0,4 = 31,04 m2 ,77,0*0,5 = 38,5 m2 2,7*11,6 = 31,32 m2, 2,1*8,5 = 17,85 m2, 121,2*0,6 = 72,72 m2 53,2*0,5 = 26,6 m2, 9,1*0,7 = 6,37 m2, 65,2*1,3 = 84,76 m2 Celkem: 437,47m2				
			Položka zahrnuje: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry				
43	574D56	a	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	177,280	358,71	63 592,11
SO 101			ACL 16+				
			zálivy - odměřeno ze situace 3,0*36,5 = 109,5 m2, 34,7*1,1 = 38,17 m2 Celkem zálivy : 147,67 m2 křižovatky - odměřeno ze situace 5,1*0,7 = 3,57 m2, 2,3*7,6 = 17,48 m2, 10,7*0,8 = 8,56 m2 Celkem křižovatky: 29,617 m2 Celkem : 177,28 m2				
			Položka zahrnuje: - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Položka nezahrnuje: - postřiky, nátěry - těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
Úprava chodníku - zazimování, zálivy, úprava křižovatky							229 178,88
Pokládka ochranné trubky - subdodávka DC Avex							
N	998276101		Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	T	0,030	3 427,00	102,81
N	998276128		Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený	T	0,030	3 956,00	118,68
N	998276129		Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený	T	0,030	2 357,50	70,73
N	230205156R		Montáž potrubí plastového svařovaného na tupo nebo elektrospojkou dn 315 mm	M	3,000	883,20	2 649,60
N	MAT.R1		Potrubí plynovodní DN 315 PE	M	3,000	3 036,00	9 108,00
N	R.1		Oboustranné podélné rozříznutí potrubí DN 315	M	3,000	4 140,00	12 420,00
N	VRN.1		Administrativní práce	KPL	1,000	2 875,00	2 875,00

N	VRN.2		Inženýrská činnost	KPL	1,000	6 325,00	6 325,00
			Pokládka ochranné trubky - subdodávka DC Avex				33 669,82
			Provedení překopu pro CETIN ve staničení 0,094 km				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAZ I NEPAZ TR. I	M3	1,872	456,94	855,39
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.a.				
			<i>výkop (7,8 m * 0,8 m * 0,3 m) = 1,872 m3</i>				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLADKU	T	3,744	121,40	454,52
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 1,872m3*2,0t/m3= 3,744 t</i>				
31	45157		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	1,872	1 243,87	2 328,52
SO 101			<i>podpískování a zapískování / 0,624 + 1,248 = 1,872 m3</i>				
			Provedení překopu pro CETIN ve staničení 0,094 km				3 638,43
			Provedení překopu pro CETIN ve staničení 0,255 km				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAZ I NEPAZ TR. I	M3	1,590	456,94	726,53
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK <i>výkop (10,6 m * 0,5 m * 0,3 m) = 1,590 m3</i>				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLADKU	T	3,180	121,40	386,05
SO 101			<i>z pol. č. 13173 - 1,590 m3*2,0t/m3= 3,180 t</i>				
31	45157		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	0,600	1 243,87	746,32
SO 101			<i>podpískování / 12,0 m * 0,5 m * 0,1 m = 0,600 m3</i>				
29	45131A		PODKLADNÍ A VÝPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25	M3	1,200	3 617,75	4 341,30
SO 101			<i>obetonování / 12,0 m * 0,5 m * 0,2 m = 1,200 m3</i>				
			Provedení překopu pro CETIN ve staničení 0,255 km				6 200,20
			Autobusové zálivy				
35	56334	a	VOŽOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	147,670	216,29	31 939,54
SO 101			ŠD, A, FR. 0-32 MM				
			<i>odměřeno ze situace - 147,67 m2</i>				
36	56334	b	VOŽOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	147,670	216,29	31 939,54
SO 101			ŠD, A, FR. 0-63 MM				
			<i>odměřeno ze situace - 147,67 m2</i>				
			Autobusové zálivy				63 879,08
			Přechodné dopravní značení od 18.12.2024 do 28.02.2025				
N	914122		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR. 1 - montáž s přemístěním	KUS	5,000	373,26	1 866,30
			SDZ 5 ks				
		Specifikace	Položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasné skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí Položka nezahrnuje: - dodávku značky				
N	914123		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR. 1 - demontáž	KUS	5,000	217,54	1 087,70
		Specifikace	Položka zahrnuje: - odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo Položka nezahrnuje: - x				
N	914129		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TR. 1 - nájemné	KSDEN	365,000	9,80	3 577,00
			SDZ 5 ks * 73 dní = 365 dní				
		Specifikace	Položka zahrnuje: - sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení Položka nezahrnuje: - x Způsob měření: - počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití				
N	923821		SLOUPEK DN 60	KUS	3,000	2 354,78	7 064,34

		Specifikace	1. Položka obsahuje: – dodání a osazení sloupku v příslušném provedení včetně základu nebo patky a zemních prací – protikoroziní úpravu, není-li tato provedena již z výroby nebo daná vlastnostmi použitého materiálu 2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měření: Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.				
N	914212		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM	KUS	3,000	422,00	1 266,00
			universální deska 3 ks				
		Specifikace	Položka zahrnuje: - dopravu demontované značky z dočasně skládky - osazení a montáž značky na místě určeném projektem - nutnou opravu poškozených částí Položka nezahrnuje: - dodávku značky				
N	914213		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ - DEMONTÁŽ	KUS	3,000	217,54	652,62
		Specifikace	Položka zahrnuje: - odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo Položka nezahrnuje: - x				
N	914219		DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL - NÁJEMNÉ	KSDEN	219,000	15,97	3 497,43
			3 ks * 73 dní = 219 dní				
		Specifikace	Položka zahrnuje: - sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení Položka nezahrnuje: - x Způsob měření:				
Přechodné dopravní značení od 18.12.2024 do 28.02.2025							19 011,39
Žlab z polymerbetonu u hotelu Bílý lev							
28	451315		PODKLADNÍ A VYPLNOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C30/37	M3	0,330	9 437,11	3 114,25
SO 101			odvodňovací žlab s mříží: 0,3m*0,1m*11m = 0,330 m3				
76	93542		ZLABY Z DILČŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLE ŠÍRKY DO 150MM VČETNĚ	M	11,000	3 126,65	34 393,15
SO 101			MŘÍŽ B125, DO LOŽE Z BETONU C30/37nXF3				
			digitálně odměřeno ze situace				
62	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM	M	5,000	259,79	1 298,95
SO 101			DN 150 MM, SN 8				
			napojení žlabu na kanalizaci				
10	13173		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	1,600	456,94	731,10
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA, POPLATEK				
			výkop pro přípojku /hloubka 0,8m, šířka 0,4 m* 5 m = 1,6 m3				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLADKU	T	3,200	121,40	388,48
SO 101			z pol. č. 13173 - 1,6 m3*2,0t/m3=3,2 t				
Žlab z polymerbetonu u hotelu Bílý lev							39 925,93
Změna nivelety dle PD v ulici Teplická x Na Úpatí							
přeložení podzemního hydrantu							
N	966894		Odstranění/ demontáž podzemního hydrantu	KUS	1,000	6 155,00	6 155,00
	kalkulace položky						
		Specifikace	Položka zahrnuje: - kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací, - veškerou manipulaci s vybouranou sítí a hmotami včetně uložení na skládku, - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, Položka nezahrnuje: - poplatek za skládku, který se vyžaduje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)				
N	891415.R		HYDRANTY PODZEMNÍ DN 50MM	KUS	1,000	7 458,00	7 458,00
	R-položka		pouze montáž podzemního hydrantu bez dodání armatury				
		Specifikace	Položka zahrnuje: - kompletní montáž dle technologického předpisu - bez dodávky armatury (armatura dodána SÉVK)				
Změna nivelety dle PD v ulici Teplická x Na Úpatí							13 613,00
Zařízení staveniště 18.12.2024 - 3.3.2025							

12	03100		ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KČ	0,190	34 170,48	6 492,39
SO 000 VRN			realizace 400 dnů dle čl. III. odst. 1 SoD				
I.etapa			termín 18.12.2024 - 3.3.2024 = 76 dní (76/400 = 0,190)				
Zařízení staveniště 18.12.2024 - 3.3.2025							6 492,39

Soupis prací objektu								
Stavba:		2025-XXX VYMÍSTĚNÍ PS 58/13, UL. TEPLICKÁ - DĚČÍN					SO 01	120 344,30
Rozpočet:		SO 01 Instalace nového roz. piliře včetně prodloužení zem. kab. vedení						
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena		
						Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	9	10	
0			Všeobecné konstrukce a práce	42 151,15				
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	9,344	121,40	1 134,36	
SO 421.1	položka 1		výkopek					
			z pol. č. 17120: 5,191m3*1,8t/m3=9,344 [A]t					
2	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	0,245	97,12	23,79	
SO 101	položka 2		prostý beton					
			z pol. č. 966156: 0,102m3*2,4t/m3=0,245 [A]t					
3	02911		OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KČ	1,000	16 855,00	16 855,00	
			Položka zahrnuje: - veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi Položka nezahrnuje: - x					
4	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KČ	1,000	24 138,00	24 138,00	
			Položka zahrnuje: - veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi Položka nezahrnuje: - x					
1			Zemní práce	16 946,23				
5	11130		SEJMUTÍ DRNU	M2	3,500	38,47	134,65	
N			ponecháno na místě pro zpětné použití					
Položka zahrnuje: - vodorovnou dopravu a uložení na skládku Položka nezahrnuje: - x								
6	131736		HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM	M3	1,191	1 966,65	2 342,28	
SO 421.1	položka 7		vč. odvozu do recyklačního střediska, poplatek za skládku uveden v položce 014102.a					
			pro nový rozpojovací piliř: 0,6m*0,6m*0,6m=0,216 [A]m3 při demontáži staré el. roz. skříně: 0,975m3=0,975 [B]m3 Celkem: A+B=1,191 [C]m3					
7	132736		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM	M3	4,000	3 119,93	12 479,72	
SO 421.1	položka 9		vč. odvozu do recyklačního střediska, poplatek za skládku uveden v položce 014102.a					

			trasa od nového RVO ke spojovacímu před starou el. skříň: ručně: 0,5m*0,6m*3,0m=0,900 [A]m3 strojně: 0,5m*0,4m*15,5m=3,100 [B]m3 Celkem: A+B=4,000 [C]m3				
8	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	5,191	331,42	1 720,40
SO 421.1	položka 10		zemina na trvalou skládku 13173: 1,191m3=1,191 [A]m3 13273: 4,0m3=4,000 [B]m3 Celkem: A+B=5,191 [C]m3				
9	18230		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ	M3	0,700	384,54	269,18
SO 101	položka 16		úprava terénu položením drnu - materiál ze stavby, vč. zalití vodou 0,2m*3,5m2=0,700 [A]m3 Položka zahrnuje: - nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m - rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5				
4			Vodorovné konstrukce				6 828,13
10	451313		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20	M3	0,216	4 459,02	963,15
N			C16/20-X0, XC1 kamenivo frakce 0/16 mm dle pol. č. 131736: 0,216m3=0,216 [A]m3				
11	45157		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	2,013	2 913,55	5 864,98
SO 421.1	položka 14		pískové lože 0,5m*0,35m*8,5m=1,488 [A]m3 0,5m*0,35m*3,0m=0,525 [B]m3 Celkem: A+B=2,013 [C]m3 Položka zahrnuje: - dodávku předepsaného kameniva - mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení - není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál Položka nezahrnuje: - x				
7			Přidružená stavební výroba				53 888,98
12	702211		KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM	M	7,500	134,75	1 010,63
SO 421.1	položka 16		trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplošťová korugovaná DN 52/63 mm 4,5m+3,0m=7,500 [A]m 1. Položka obsahuje: – přípravu podkladu pro osazení 2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měření: Měří se metr délkový.				
13	702212		KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 100 DO 200 MM	M	20,000	165,10	3 302,00
SO 421.1	položka 17		1. Položka obsahuje: – přípravu podkladu pro osazení 2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měření: Měří se metr délkový.				
14	702312		ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM	M	20,000	44,92	898,40
SO 421.1	položka 18		výstražná fólie červená				

15	711507		OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z PE FÓLIE	M2	3,000	58,51	175,53
SO 102.1	položka 42		nopová fólie Položka zahrnuje: - dodání předepsaného ochranného materiálu - zřízení ochrany izolace Položka nezahrnuje: - x				
16	741911		UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2	M	20,000	149,32	2 986,40
SO 421.1	položka 20		FeZn 30x4 MM (včetně zemnicích a spojovacích svorek) zemnicí pásek: 20,0m=20,000 [A]m				
17	742H12		KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2	M	25,000	432,18	10 804,50
SO 421.1	položka 24		CYKY-J 4x16 nový rozpojovací pilíř: 5,0m=5,000 [A]m trasa od nového RVO ke spojovacímu před starou el. skříní: 20,0m=20,000 [B]m Celkem: A+B=25,000 [C]m				
18	742P15		OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL	KUS	3,000	20,64	61,92
SO 421.1	položka 27		pro nový rozpojovací pilíř: 3ks=3,000 [A]ks				
19	743D12		MM2, SE 3-4 SADAMI JISTIČÍCH PRVKŮ	KUS	1,000	18 488,91	18 488,91
SO 421.1	položka 36		specifikace viz TZ nový rozpojovací pilíř RVO v p. p. č. 1088/1: 1ks=1,000 [A]ks 1. Položka obsahuje: – instalaci do terénu vč. prefabrikovaného základu a zapojení – technický popis viz. projektová dokumentace 2. Položka neobsahuje: – zemní práce 3. Způsob měření: Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.				
20	743Z73		DEMONTÁŽ - ZAZDĚNÍ A ZAPRAVENÍ OTVORU PO KABELOVÉ SKŘÍNI	KUS	1,000	3 202,69	3 202,69
N			demontáž skříně plastové z výklenku, kompletní práce dle specifikace viz TZ, vč. likvidace odpadu, vč. nové omítky na domě č. p. 89: 1ks=1,000 [A]ks				
21	747211		ZPRÁVY, PRO OBJEM IN DO 100 TIS. KČ	KUS	1,000	12 958,00	12 958,00
N			1. Položka obsahuje: – cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy 2. Položka neobsahuje: X 3. Způsob měření: Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.				
9		Ostatní konstrukce a práce					529,81
22	966156		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 12KM	M3	0,102	4 698,10	479,21
SO 421.1	položka 43		vč. odvozu a uložení do recyklačního střediska, poplatků za skládku uveden v položce 014102.b bourání základů z prostého betonu: 0,102m3=0,102 [A]m3				
23	96813		VYSEKÁNÍ OTVORŮ, KAPES, RÝH V CIHELNÉM ZDIVU	M3	0,030	1 686,80	50,60
N			vč. vytvoření drážky ve zdivu, vč. likvidace odpadu demontáž staré el. rozv. skříně: 0,1m2*0,3m=0,030 [A]m3				

Položka zahrnuje:
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů
Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

VÍCEPRÁCE CELKEM

831 341,80

			MÉNĚPRÁCE - odečet položek rozpočtu/				
			Odečet sanace ul. Teplická				
8	12373	b	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I	M3	-287,150	248,11	-71 244,79
SO 101			VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ DO RECYKLAČNÍHO STŘEDISKA (PŘEDPOKLAD 80%), POPLATEK UVEDEN V POLOŽCE 014102.b, VČ. ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU (PŘEDPOKLAD 20%), POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.d POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
2	014102	b	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	-459,440	97,12	-44 620,81
SO 101			RECYKLAČNÍ STŘEDISKO, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			z pol. č. 17120.b - předpoklad 80%: -287,15m3*0,8*2,0t/m3= - 459,44 t				
			Položka zahrnuje: - veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce. Položka nezahrnuje: - x				
4	014102	d	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	-114,860	97,12	-11 155,20
SO 101			SKLÁDKA, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			z pol. č. 17120.b - předpoklad 20%: -287,15m3*0,2*2,0t/m3= - 114,86 t				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ				
13	17120	b	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	-287,150	48,56	-13 944,00
SO 101			NA ZÁKLADĚ ROZBORU VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU DLE VYHLÁŠKY 273/2021				
			z pol. č. 12373.b: odečet - 287,15 m3				
20	21452		SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	-287,150	1 005,32	-288 677,64
SO 101			ŠD, FR. 0-63 MM, TL. 500 MM, POLOŽKA BUDE ČERPÁNA SE SOUHLASEM TDI				
			aktivní zóna - násyp hlavní dopravní prostor ul. Teplická: odečet - 287,15 m3				
			Odečet sanace ul. Teplická				-429 642,44
			Odečet geotextilie				
23	289972		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN	M2	-5 402,800	62,64	-338 431,39
SO 101			TUHÁ TROJOSÁ MONOLITICKÁ GEOMŘÍŽ Z PP S PLOŠNOU HMOTNOSTÍ MIN.				
24	28997C		OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 300G/M2	M2	-5 402,800	35,69	-192 825,93
SO 101			SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE (CBR MIN. 3KN, PLOŠNÁ HMOTNOST MIN. 300				
			Odečet geotextilie				-531 257,32
			MÉNĚPRÁCE - odečet položek rozpočtu				-960 899,76

VÍCEPRÁCE CELKEM	831 341,80
MÉNĚPRÁCE - odečet položek rozpočtu	-960 899,76
Vícepráce/méněpráce - celkem	-129 557,96